
 
Gå på opdagelse under havoverfladen 
 
“Afrodite”, Cyperns Oplevelses-konkurrence, inviterer foto- og 
videoentusiaster til at deltage med deres bedste undervandsbilleder, og 
være med i konkurrencen om fantastiske præmier. 
 
København 27.05.09 –  Cypern tilbyder ikke kun en masse kulturelle 
højdepunkter, solbeskinnede strande og førsteklasses sportsfaciliteter, men 
også en fascinerende undervandsverden. Cypern er et populært sted for 
dykkere, og middelhavsøen er et ideelt sted for en video- og fotokonkurrence 
under vandet. Den 1.-6. juni inviterer ’Afrodite’ Cyperns 
Oplevelseskonkurrence amatører som professionelle til at tage deres bedste 
billeder af Cypern under vandoverfladen med mulighed for at vinde fantastiske 
præmier. 
 
Konkurrencen starter den 1. Juni, hvor deltagere skal tilmelde sig på 
”Livadhiotis City Hotel” i Larnaka. Eventen er designet som en shoot-out, 
hvilket betyder at billederne skal tages på Cypern imellem den 2.-4. juni 2009, 
og indleveres til juryen senest den 5. juni. Deltagerne kan medvirke indenfor 
følgende kategorier: Det bedste billede af Zenobia, bedste enkelte Zenobia 
bidrag, bedste reklame og kreative billede på miljøkonserveringsområdet og 
bedste mode- og nøgen billeder. Ydermere er der en specialkategori for 
amatørfotografer, såvel som en kategori for videofotografer, professionelle 
som amatører, hvor man kæmper om den bedste 90-sekunders 
videooptagelse. Foruden penge-præmier på op til 20.000 euro, er der en 
dykkertur til Papua New Guinea.  
 
Højdepunktet for alle dykkere på Cypern er afgjort vraget ”Zenobia”. 
Beliggende kun 1.400 meter ude fra stranden og havnen i Larnaca, anses 
dette som et af verdenens top 10 vrag for dykkere på verdensplan, da det 
giver mulighed for at se både vrag og last i detaljer. Færgen der sank på sin 
jomfrurejse i 1982 ligger på en dybde af 18-42 meter, hvilket gør det til et 
passende dyk for begyndere såvel som for erfarne. Foruden ”Zenobia”, har 
Cyperns undervandsverden mange rev med en rig og varieret kombination af 
farvefulde fisk, koraller, søanemoner, blæksprutter, muslinger og søpindsvin. 
 
”Cyperns Turistråd giver os mulighed for at køre denne prestigefyldte 
konkurrence, hvor undervandsfotografer har muligheden for at vinde store 
penge-præmier. Jeg er stolt af at kunne invitere alle til Cypern for at deltage i 
konkurrencen”, siger David Pilosof (Pilo), der er veteran i 
undervandsfotografering. Han er drivkraften bag konkurrencen, producer af 
Epson Red Sea konkurrencen, og skaber af det velkendte fotoalbum 
”Samatha”. Pilo har deltaget i mange undervandsfotokonkurrencer, og har 
været med til at forme genren indenfor undervands mode- og nøgen 
fotografering. 
 
Yderligere informationer om konkurrencen kan fås på: 
http://www.aphroditecyprus.com 
www.dca-cy.com/w.   
 
Flere detaljer om Cypern kan findes på: 
www.visitcyprus.com.  
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